
 
 
 
 

 
COMUNE  DI  ROCCA  DI  PAPA  

 
(Città metropolitana Roma Capitale) 

 

Deliberazione del Consiglio comunale – Copia 
 

 

N.   15    del registro   
 
DATA  11 LUGLIO   2016 

 
Oggetto: 

Convalida dei Consiglieri eletti nella consultazione 
elettorale del 05 giugno 2016 e del ballottaggio del 19 
giugno 2016. Surroga Consiglieri dimissionari 
 

 
L’anno  duemilasedici, il giorno undici  del mese  di luglio   alle  ore 18:20  e seguenti  nella sala delle adunanze 
si è riunito il  Consiglio comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e termini di legge, in sessione 
straordinaria ed urgente  in   prima convocazione.  
Risultano presenti e assenti al momento della votazione della presente deliberazione  i seguenti Consiglieri: 

 
 
  

CONSIGLIERI 

 

 
Presenti 

 
Assenti 

  
CONSIGLIERI 

 
Presenti 

 
Assenti 

1.  CRESTINI EMANUELE X  10. GATTA PAOLO X  
2.  CALCAGNI MASSIMILIANO X  11. FICO LAURA X  
3.  ROMEI LORENZO X  12. SCIAMPLICOTTI MARIKA  X  
4.  SANTORO MARIO X  13. BOCCIA PASQUALE  X 
5.  ZITELLI GIAN LUCA  X  14 PUCCI ELISA X  
6.  RUFINI ANNARITA X  15. ATRIPALDI OTTAVIO  X  
7.  GATTA LORENA X  16. GRASSO MASSIMO X  
8.  FONDI BRUNO X  17. ROMEI DANILO   X 
9.  CARNEVALI ROBERTA X      
 
 
Assegnati n.  Fra gli assenti sono 

giustificati  
 Presenti  n.  15 

In carica  n.  i signori Consiglieri:  Assenti   n. 2 
      
      
      
      
      

 
Risultato che gli intervenuti   sono in numero legale: 
- Presiede il  Sig. Calcagni Massimiliano  nella sua qualità di Consigliere anziano 
- Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Roberta Fusco  La seduta è  PUBBLICA. 
Nominati  scrutatori i signori: Laura Fico, Lorenzo Romei, Ottavio Atripaldi 
 
 
 



 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Assume la presidenza il consigliere anziano ivi presente, ai sensi dell’art. 40 comma 2 del  Dlgs 267 
del 2000  il sig Massimiliano Calcagni 
 
Verificata la validità della seduta per essere presente n. 15 Consiglieri su n. 16 assegnati al Comune ai 
sensi dell’art. 37 del D.Lgs.  18.08.2000 n.267; 
 
Visto che come primo adempimento il Consiglio è chiamato ad esaminare la condizione degli eletti ed 
a convalidarne l’elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di incompatibilità qualora 
sussistessero; 
 
Richiamate, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del D.Lgs n. 
267/2000 e visto il verbale dell’Adunanza dei Presidente di sezione nella parte relativa alla 
proclamazione degli eletti; 
 
Dato atto che: 

• i risultati dell’elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 24.06.2016 affisso all’Albo 
Pretorio ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell’art. 61 del T.U. 16.05.1960 n. 570; 

• ai consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l’elezione come risulta dalle relative 
notifiche in atti; 

• né in sede di compimento delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti di sezione né 
successivamente sono  stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei 
confronti dei proclamati eletti; 

 
Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei Consiglieri, 
anche nei confronti del Sindaco, risultano eletto   nella consultazione in narrativa; 
 
Acquisite le dichiarazioni  dei Sigg-. Consiglieri risultati eletti sul possesso dei requisiti di eleggibilità 
e compatibilità, di cui al al D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di cui al D.Lgs 235/2012, e al D.Lgs 39/2013 
depositati in atti; 
 

Preso atto dell’ accettazione della carica ad assessore  del consigliere  Veronica Cimino , 
avvenuta il giorno 30 giugno 2016;  
 
Visto l’art.64 del dlgs 267 del 2000  il quale al 2 comma recita: Qualora un consigliere 
comunale o provinciale assuma la carica di assessore nella rispettiva giunta, cessa dalla 
carica di consigliere all'atto dell'accettazione della nomina, ed al suo posto subentra il primo 
dei non eletti. ;  
 
Ritenuto di procedere alla surroga del consigliere dimissionario con il primo dei consiglieri 
eletti nella lista di appartenenza , sig.ra Lorena Gatta ;; 
 
Nessuno avendo chiesto la parola e rilevata l’assenza dei predetti motivi; 
 
Disposte singole votazioni per alzata di mano per la convalida del Sindaco e di ciascun 
consigliere, ed accertato e proclamato il risultato a fianco di ognuno riportato; 
 

generalita’ 
 

 esito votazione 
convalida 

CRESTINI EMANUELE – SINDACO  Favorevoli unanimità 
CALCAGNI MASSIMILIANO   Favorevoli unanimità 
ROMEI LORENZO  Favorevoli unanimità 



 III

SANTORO MARIO  Favorevoli unanimità 
ZITELLI GIAN LUCA   Favorevoli unanimità 
RUFINI ANNARITA   Favorevoli unanimità 
GATTA LORENA  Favorevoli unanimità 
FONDI BRUNO  Favorevoli unanimità 
CARNEVALI ROBERTA  Favorevoli unanimità 
GATTA PAOLO  Favorevoli unanimità 
FICO LAURA  Favorevoli unanimità 
SCIAMPLICOTTI MARIKA   Favorevoli unanimità 
BOCCIA PASQUALE  Favorevoli unanimità 
PUCCI ELISA  Favorevoli unanimità 
ATRIPALDI OTTAVIO   Favorevoli unanimità 
GRASSO MASSIMO  Favorevoli unanimità 
ROMEI DANILO  Favorevoli unanimità 
 

D E L I B E R A 
 
 
Di convalidare ai sensi dell’art. 41 comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000   n. 267  la proclamazione 
della elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere ai seguenti signori, dando atto che essi 
sono stati eletti nella consultazione del 5 giugno 2016 e successivo ballottaggio 19 giugno 
2016  elettorale ;  
 
 

generalita’ 
 

 esito votazione 
convalida 

CRESTINI EMANUELE – SINDACO  Favorevoli unanimità 
CALCAGNI MASSIMILIANO   Favorevoli unanimità 
ROMEI LORENZO  Favorevoli unanimità 
SANTORO MARIO  Favorevoli unanimità 
ZITELLI GIAN LUCA   Favorevoli unanimità 
RUFINI ANNARITA   Favorevoli unanimità 
GATTA LORENA  Favorevoli unanimità 
FONDI BRUNO  Favorevoli unanimità 
CARNEVALI ROBERTA  Favorevoli unanimità 
GATTA PAOLO  Favorevoli unanimità 
FICO LAURA  Favorevoli unanimità 
SCIAMPLICOTTI MARIKA   Favorevoli unanimità 
BOCCIA PASQUALE  Favorevoli unanimità 
PUCCI ELISA  Favorevoli unanimità 
ATRIPALDI OTTAVIO   Favorevoli unanimità 
GRASSO MASSIMO  Favorevoli unanimità 
ROMEI DANILO  Favorevoli unanimità 
 
Inoltre, in relazione all’urgenza, con separata votazione risultata unanime 
 

D E L I B E R A 
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134  del DLGS. 
18.08.2000  n. 267 
 
 



 
 
 
 

                                                                                        ALLEGATO 1 
 
 
DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 15  DEL 11/07/201 6 
 
 
 
OGGETTO:  CONVALIDA DEI CONSIGLIERI ELETTI NELLA 
CONSULTAZIONE ELETTORALE DEL 05 GIUGNO 2016 E DEL 
BALLOTTAGGIO DEL 19 GIUGNO 2016. SURROGA CONSIGLIER I 
DIMISSIONARI  
 
 
 
Verbale di seduta 
 
 
Calcagni Massimiliano Consigliere anziano introduce il C.C., novella della 
politica. 
 
Presenti: 15 
Assenti:   2 
 
Il Presidente inizia dalla surroga di Gatta Lorena 
Sindaco tutti all’unanimità  
I.E. Unanimità 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 V

 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL  CONSIGLIERE ANZIANO  
                     f.to  Calcagni Massimiliano  

IL  SEGRETARIO COMUNALE  
 f.to  Roberta Fusco 

 
 

 
E’ copia conforme all’originale. 
 
 
lì  10/08/2016                                                                                            IL SEGRETARIO 
                                                                                                                 f.to  Roberta Fusco   
 
_________________________________________________________________________________________ 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario comunale attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio  
on line – sito ufficiale del comune il      10/08/2016                                       per rimanervi quindici giorni consecutivi 
 
Lì  10/08/2016 
 
 
IL FUNZIONARIO DIRETTIVO INCARICATO                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   f.to (Rita Martelli)                                                                             f.to Roberta Fusco 
 
____________________________________________________________________________________________ 
 

ESITO CONTROLLO 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 
 
� per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  comma 3  del D.Lgs.  267/2000 
     
 
                                                                                                                      IL SEGRETARIO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


